
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG TRƯỜNG
 

 

Số: 02/QĐ-XPHC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                      

Hoằng Trường, ngày        tháng      năm2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG TRƢỜNG 

 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

            Căn cứ Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ về xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi trường; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 01/BB-VPHC lập ngày 06/01/2025 

của UBND xã Hoằng Trường; 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ngƣời có tên sau đây: 

Họ và tên:             NGUYỄN VIẾT LƢƠNG              Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 06/5/1989     Quốctịch:     Việt Nam 

Nghề nghiệp:    Lao động tự do 

Nơi ở hiện tại: Thôn Đại Trƣờng, xã Hoằng Trƣờng huyện Hoằng Hóa, tỉnh 

Thanh Hóa 

Số CCCD: 038089046479; ngày cấp: 15/12/2021; nơi cấp: Cục cảnh sát 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Vứt rác thải không đúng nơi 

quy định tại nơi công cộng ( Vứt rác thải sinh hoạt vào trong khu vực sân văn hóa, 

thể dục, thể thao của xã). 

3. Quy định tại: Điểm c, khoản 2, điều 25 Nghị định 45/2022/NĐ-CP ngày 

19/11/2019 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực môi 

trƣờng 

4. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả nhƣ sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 



Cụ thể: Phạt tiền với mức 750.000đ 

(Bằng chữ:  Bảy trăm năm mươi nghìn đồng) 

b) Hình thức xử phạt bổ sung (nếu có): Không 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): 

Cụ thể: Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu . 

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả
 
 10 ngày, kể từ ngày nhận 

đƣợc Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ 08/01/2025 

Điều 3. Quyết định này đƣợc: 

1. Giao cho Ông Nguyễn Viết Lƣơng là ngƣời bị xử phạt có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành. 

Ông Nguyễn Viết Lƣơng có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành 

Quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Nguyễn Viết Lƣơng không tự 

nguyện chấp hành thì sẽ bị cƣỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt vào tài khoản số 

7111.4.1061372 tại
 
Kho bạc Nhà nƣớc huyện Hoằng trong thời hạn 10 ngày, kể từ 

ngày nhận đƣợc Quyết định này. 

b) Ông Nguyễn Viết Lương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính 

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nƣớc huyện Hoằng Hóa để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công chức Địa Chính-NN-XD và Môi trƣờng , Công chức KT-

NS, Trƣởng Công an xã để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Thôn 1 để biết và phối hợp thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Nhƣ Điều 3; 

- Lƣu: Hồ sơ. 

 

             CHỦ TỊCH 

 

 

                                

 

 

                                Lê Thanh Cảnh 

 

 


		2025-01-08T10:29:50+0700


		2025-01-08T11:21:34+0700


		2025-01-08T15:09:16+0700


		2025-01-08T15:09:17+0700


		2025-01-08T15:10:40+0700




